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35 lat Europejskiej Unii Szpitali Prywatnych (UEHP)

Krajowe stowarzyszenia szpitali prywatnych, członkowie Europejskiej Unii Szpitali Prywatnych (UEHP) 
wraz z organami UEHP, zebrali się w Rzymie z okazji 35 rocznicy powstania UEHP, aby potwierdzić 
swoje wspólne zaangażowanie na rzecz silniejszych, bardziej odpornych, dostępnych i zrównoważonych 
europejskich systemów opieki zdrowotnej.

Obecni liderzy z zadowoleniem przyjmują inicjatywę tych, którzy 35 lat temu mieli wizję stworzenia 
w Rzymie stowarzyszenia reprezentującego prywatne szpitale, którego celem, od samego początku 
było „promowanie humanitarnej i spersonalizowanej medycyny dostosowanej do pacjentów i ich 
idywidualnych potrzeb”.

Od trzydziestu pięciu lat UEHP reprezentuje prywatne szpitale i kliniki w całej Europie, wspierając 
współpracę między stowarzyszeniami krajowymi, promując dialog z instytucjami europejskimi, 
zachęcając do wymiany najlepszych praktyk i broniąc polityki zdrowotnej, która stawia pacjentów 
i obywateli w centrum opieki.

Świadomi obecnej sytuacji charakteryzującej się głębokimi zmianami demograficznymi, rosnącym 
zapotrzebowaniem na opiekę zdrowotną, w tym na opiekę psychiatryczną, niedoborem siły roboczej, 
presją finansową i szybkimi przemianami technologicznymi, ale także rosnącym przekonaniem, że 
zdrowie jest priorytetem europejskim, przyjmując wartości opieki i prawa pacjentów w niestabilnym 
geopolitycznie świecie, członkowie UEHP wspólnie oświadczają, co następuje:

1.	 Szpitale prywatne są istotnym filarem europejskich systemów opieki zdrowotnej, 
stanowią znaczną część potencjału szpitalnego i mają decydujący wpływ na dostępność, ciągłość 
i jakość opieki zdrowotnej dla obywateli.

2.	 Prywatni dostawcy usług szpitalnych odgrywają kluczową rolę w wzmacnianiu 
odporności systemów opieki zdrowotnej poprzez długoterminowe inwestycje, elastyczność 
organizacyjną, innowacyjność i zdolność do skutecznego reagowania w sytuacjach kryzysowych.



3.	 W ciągu ostatnich 35 lat UEHP i jej członkowie zainwestowali znaczne środki w kształcenie 
i szkolenia zawodowe, infrastrukturę, technologie medyczne, cyfryzację, bezpieczeństwo i jakość, 
przyczyniając się do rozwoju nowoczesnych, wydajnych i zorientowanych na pacjenta usług 
opieki zdrowotnej w całej Europie.

4.	 Szpitale prywatne są w pełni zaangażowane w innowacje i zrównoważony rozwój,  
w tym rozwiązania cyfrowe w służbie zdrowia, medycynę opartą na danych oraz odpowiedzialne 
wdrażanie nowych metod leczenia i technologii.

5.	 Niedobór pracowników służby zdrowia jest jednym z najpoważniejszych wyzwań stojących przed 
europejskimi systemami opieki zdrowotnej. Szpitale prywatne wzywają do skoordynowanej 
polityki europejskiej i krajowej w celu przyciągnięcia, szkolenia i zatrzymania 
pracowników służby zdrowia, uznając wkład wszystkich podmiotów świadczących usługi 
opieki zdrowotnej w planowanie zatrudnienia i edukację.

6.	 Zrównoważony rozwój prywatnej opieki szpitalnej wymaga sprawiedliwych, 
przejrzystych i realistycznych ram finansowych, uwzględniających rosnące koszty 
operacyjne, inflację, ograniczenia kadrowe oraz ciągłe inwestycje w innowacje i jakość.

7.	 Współpraca między sektorem publicznym a prywatnym ma fundamentalne znaczenie dla 
zwiększenia zdolności do świadczenia wysokiej jakości opieki, poprawy wyników leczenia pacjentów 
oraz przyczynienia się do zdrowszego i bardziej dostatniego życia obywateli europejskich i powinna 
być promowana w oparciu o sprawiedliwe, efektywne i zrównoważone relacje.

8.	 Szpitale prywatne są gotowe wnieść większy wkład nawet w kwestiach zdrowia 
publicznego. W takich kwestiach, jak badania przesiewowe, szczepienia, programy 
profilaktyczne i edukacja, promocja zdrowia psychicznego i opieka, zdrowie zawodowe i aktywne 
starzenie się, szpitale prywatne mogą i powinny współpracować z systemem publicznym.

9.	 Członkowie UEHP popierają skuteczne wdrożenie Europejskiej Przestrzeni Danych 
Dotyczących Zdrowia uznając, że dane dotyczące zdrowia należą do obywateli i muszą 
być wykorzystywane w sposób bezpieczny, etyczny i integracyjny, przy udziale wszystkich 
podmiotów świadczących usługi opieki zdrowotnej oraz odpowiednich mechanizmów 
finansowania niezbędnych inwestycji.

10.	 Z okazji 35. rocznicy powstania UEHP potwierdza swoje zaangażowanie w dalszą współpracę 
z instytucjami europejskimi, organami krajowymi i wszystkimi zainteresowanymi 
stronami w celu poprawy systemów opieki zdrowotnej, wzmocnienia odporności 
i zapewnienia wysokiej jakości opieki wszystkim obywatelom Europy.
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